
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _14.12.2018_                                            №972             

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по технологии 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 30 ноября и 1 декабря 2018 года проведен муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по технологии для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 192 

школьника, из них 64 учащихся – 7-х классов, 86 учащихся – 8-х классов, 27 

учащихся – 9-х классов, 11 учащихся – 10-х классов, 4 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по технологии 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по технологии 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 20.12.2018 10:22



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 20.12.2018 10:22



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» Сафин Самат Ильдусович 7 победитель

Юнусов Ильсур 

Шайхуллович

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

2

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Юриков Артем Михайлович 7 призер

Хатамова 

Огулджан 

Италмазовна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

3

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Айсин Карим Рамилевич 7 призер

Вашурин Николай 

Михайлович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

4

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Кириллов Дмитрий Евгеньевич 7 призер

Гильмутдинов    

Ильсур    

Шайхутдинович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

5

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» Горелов Захар Андреевич 7 призер

Хатамова 

Огулджан 

Италмазовна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

6

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Михеев Павел Сергеевич 7 призер

Фахрутдинов  Ирек 

Акзамович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ»

7

МБОУ «Лицей 

№110» Сахибуллин Наиль Айратович 8 победитель

Лаптева Наталия 

Николаевна

МБОУ «Лицей 

№110»

8

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Саломатин Даниил Иванович 8 победитель

Серегин Сергей 

Владимирович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

9

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Даминов Нияз Дамирович 8 призер

Афанасьева Елена 

Евгеньевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

10

МБОУ «Гимназия 

№3» Сорокин Орест Андреевич 8 призер

Кондрашкин 

Михаил 

Викторович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

11

МБОУ СОШ с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №184 им. 

М.И.Махмутова" 

Советского района г. 

Казани" Васильев Дмитрий Алексеевич 8 призер

Шакирзянов Данил 

Закизянович

МБОУ СОШ с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №184 им. 

М.И.Махмутова" 

Советского района г. 

Казани"

12

МБОУ «Гимназия 

№93 » Кузьмин Виктор Дмитриевич 8 призер

Харитонов Сергей 

Константинович

МБОУ «Гимназия 

№93 »

13

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Тарасов Егор Игоревич 9 победитель

Серегин Сергей 

Владимирович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

Приложение к приказу                            

от 14.12.2018  №972

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по технологии (юноши)

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.12.2018 10:22



14

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Трифонов Максим Дмитриевич 9 призер

Серегин Сергей 

Владимирович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

15

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Калинич Кирилл Вячеславович 9 призер

Серегин Сергей 

Владимирович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

16

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Кибец Ярослав Остапович 9 призер

Гимранов Тимур 

Саидович

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

17

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Паламарчук Кирилл Павлович 10 победитель

Серегин Сергей 

Владимирович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

18

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №69» Филатов Антон Валерьевич 11 победитель

Гарипов 

Фердинанд 

Абдулович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №69»

№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

Полное 

наименование 

образовательного 

1
МБОУ «Гимназия 

№9» Лазарева Вера Дмитриевна 7 Победитель

Лазарева Ольга 

Николаевна

МБОУ «Гимназия 

№9»

2
МБОУ «Гимназия 

№94» Шайдуллина Эллина Олеговна 7 Победитель

Камальдинова 

Фирдалия 

Минулловна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

3

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом» Косарева Валерия Евгеньевна 7 призер

Хатамова 

Огулджан 

Италмазовна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

4 МБОУ «Лицей №110» Соколова Екатерина Евгеньевна 7 призер

Баширова Ольга 

Владимировна МБОУ «Лицей №110»

5
МАОУ «Гимназия 

№19» Кагарова Рената Ильдусовна 7 призер

Родионова 

Людмила 

Михайловна

МАОУ «Гимназия 

№19»

6 МБОУ «Лицей №110» Сафина Алина Евгеньевна 7 призер

Баширова Ольга 

Владимировна МБОУ «Лицей №110»

7

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Харасова Сюмбель Айратовна 7 призер

Королева Ольга 

Германовна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

8

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательно

е учреждение для 

детей, проявивших 

выдающиеся 

способности 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа-интернат 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» Бородина Карина Сергеевна 7 призер

Колчина Гульназ 

Рустамовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательно

е учреждение для 

детей, проявивших 

выдающиеся 

способности 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа-интернат 

«Специализированны

й олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе»

9

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» Абдуллина Арина Маратовна 7 призер

Гиззатова Гульнар 

Рубиновна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

10

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Ярандаева Валерия Дмитриевна 8 победитель

Терентьева Татьяна 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по технологии (девушки)

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 20.12.2018 10:22



11
МАОУ «Гимназия 

№19» Кириллова Анастасия Сергеевна 8 победитель

Родионова 

Людмила 

Михайловна

МАОУ «Гимназия 

№19»

12
МБОУ «Гимназия 

№5» Гиниятуллина  Энже Ильхамовна 8 победитель

Яруллина Гузяль 

Габдулхаевна

МБОУ «Гимназия 

№5»

13

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Туйметова Рената Азатовна 8 призер

Власова Татьяна 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

14

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Нигматуллина Риана Айратовна 8 призер

Мартынова Елена 

Павловна

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

15
МБОУ «Гимназия 

№52» Юнусова Камиля Маратовна 8 призер

Зиннатуллина 

Лилия Фаритовна

МБОУ «Гимназия 

№52»

16

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Казакова Варвара Сергеевна 8 призер

Власова Татьяна 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

17

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Ибатова Камилла Алмазовна 8 призер

Власова Татьяна 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

18

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №146 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Яруллина Аделина Алмазовна 8 призер

Габделганиева 

Марсиля 

Фазылзяновна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

19

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Курова Дарья Юрьевна 8 призер

Мартынова Елена 

Павловна

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

20

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа № 169» Батыршина Алия Илсуровна 8 призер

Шакирова Гузель 

Изаиловна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа № 169»

21

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Мингазова Рената Рамилевна 8 призер

Серова Елена 

Александровна

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

22
МАОУ «Гимназия 

№19» Солдаткина Ева Владимировна 8 призер

Родионова 

Людмила 

Михайловна

МАОУ «Гимназия 

№19»

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 20.12.2018 10:22



23

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательна

я школа №129» Хайрутдинова Диляра Радифовна 8 призер

Мазаева Ильсия 

Магсумяновна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательна

я школа №129»

24

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Закирова Зарина Ильдаровна 9 победитель

Мартынова Елена 

Павловна

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

25

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175» Тазиева Эльвина Ильнуровна 9 победитель

Билялова Роза 

Насратуловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175»

26

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Маслахутдин

ова Айназ Артемовна 9 призер

Королева Ольга 

Германовна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

27

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №143 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Зиганшина Эвелина Айратовна 9 призер

Голоднова 

Людмила 

Владиславовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №143 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

28

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» Колчина Елизавета Евгеньевна 10 победитель

Рахматуллина 

Линуза Ленаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34»

29

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №91» Асонова Анастасия Андреевна 11 победитель

Колосова Виктория 

Николаевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №91»

30

Частное 

общеобразовательно

е учреждение 

Средняя 

общеобразовательна

я школа «Усмания»" Гильманшина Элина Ильшатовна 11 победитель

Ульянова Людмила 

Николаевна

Частное 

общеобразовательно

е учреждение 

Средняя 

общеобразовательна

я школа «Усмания»"

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 20.12.2018 10:22



Лист согласования к документу № 2962054-Инф от 20.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 20.12.2018 10:23 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
20.12.2018 

- 10:23 
 

Согласовано 
20.12.2018 - 

14:59  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
20.12.2018 

- 14:59 
 

Подписано 
20.12.2018 - 

15:47  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2962054-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 20.12.2018 19:33


